[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	июля
	20
	18
	г.

	№
	186

	с. Перегребное

О введении особого противопожарного

режима на территории сельского

поселения Перегребное
В соответствии со статьями 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.08.2011 № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановления администрации сельского поселения Перегребное от 07.06.2011 № 142 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Перегребное», протоколом внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района от 26.07.2018 № 10:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Перегребное с 26 июля 2018 года по 28 июля 2018 года.

2. На период особого противопожарного режима:

2.1. Запретить разведение костров;

2.2. Ограничить посещение гражданами лесов, въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах;
2.3. Запретить топку печей, кухонных очагов и котельных установок, имеющих нарушения в эксплуатации.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Перегребное:

3.1. провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению требований пожарной безопасности на подведомственных объектах и в лесу;
3.2. организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и прилегающих к ним зонам.

4. Оперативному штабу по предупреждению и организации тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Перегребное:
4.1. усилить проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности;

4.2. организовать силами патрульных групп ежедневное патрулирование населенных пунктов сельского поселения;

4.3. организовать постоянное информирование населения о лесопожарной обстановки на территории сельского поселения Перегребное и Октябрьского района, класса пожарной опасности;

4.4. рекомендовать гражданам, проживающим на территории населенных пунктов сельского поселения Перегребное, обеспечить личные подворья емкостями с водой и первичными средствами пожаротушения.
5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы администрации

сельского поселения Перегребное

П.В. Глухова